§ 第 24 回 福井県軟式野球≪成年≫大会実施要項 §

- 1. 主 催 一般社団法人福井県軟式野球連盟
- 2. 主 管 一般社団法人福井県軟式野球連盟 丹生支部
- 3. 期 日 令和6年**9**月**21**日(土) · **22**日(日) 予備日**23**日(祝月)
- 4. 会 場 越前町営野球場
- 5. 参加資格 所属支部長の推薦を受けたチームであること。 令和6年度成年チームとして登録してあることが望ましい。 〈年齢基準〉
 - ① 40才以上の選手で編成されたチーム。
 - ② 選手は、令和6年4月1日現在、満40歳以上の者。
 - ③ 40歳未満は監督として出場できるが、選手としては出場できない。
- 6. 参加申込 **令和6年9月14日(土)までに**、チーム所属支部を経由して、期日厳守で下記 について 申し込むこと。(**支部長印を捺印して、1部提出**)
 - ※ 参加申込みについては下欄のことに留意すること。
 - 1) 福井県軟式野球連盟ホームページから一般チーム大会用参加申込書を ダウンロードして作成してください。
 - 2) 参加申込書には必要事項を必ず記入すること。
 - 3) チーム所在地支部で参加資格の確認をし、支部経由で下記に申し込むこと。(不正出場、その他違反等については推薦支部で責任を負うこと。)
 - *本大会において不正あるいは棄権行為等違反をした場合は、(公財)全日本軟式 野球連盟規程細則に準じて処理する。
- 7. 参 加 〒**916-0304 福井県丹生郡越前町玉川 39-41** 申 込 先 福井県軟式野球連盟 丹生支部 事務局長 高島 隆治 宛
- 8. 参加料 参加料 ・・・・・・・ 17,000円(1チーム)

下記の口座に9月14日(土)までに振込のこと

振込名義人はチーム名とすること

振込銀行 福井信用金庫 織田支店

口座番号 普通 0006239

口座名義 丹生郡軟式野球連盟 事務局長 高島 隆治

- 9. 抽選方法 **連盟による代理抽選とする。9月15日(日)にホームページに掲載する**。
- 10. 試合方法 1) 試合は7回戦とし、指名打者制を採用する。
 - 2) トーメント戦方式 (3 チームの場合は、リーグ戦とする。)
 - 3) ゲーム成立は5回とする。
 - 4) 得点差によるコールドゲームは5回7点差とする。
 - 5) 延長は8回からタイブレーク (特別延長戦) を採用する。
- 11. 適用規則 2024 年度公認野球規則並びに(公財)全日本軟式連盟規程及び大会特別規則を適用する。
- 12. 試 用 球 (公財)全日本軟式野球連盟公認球M号球を使用する。

- 13. その他
- 1) ベースコーチもヘルメットを着用すること。
- 2) 捕手は(ブルペン捕手含む)防具を全て着装すること。座って捕球する時はマスク着装を厳守すること。
- 3) 第一試合のチームは試合開始時間の30分前までに、二試合目以降は前の試合の4回終了時に攻守を決定する。監督は会場到着後、ただちにオーダーシートを本部席に取りに来ること。連絡なく時間までに到着しないチームは棄権とみなす。
- 3) 大会日程が降雨等により出来なかった場合は、会場を変更して行う場合もありますのでご承知ください。
- 4) 試合中に生じた障害は、応急処置まで主催者側で行うが、その後は参加者側負担とする。

以上

◇大会についての問い合せ先

福井県軟式野球連盟 丹生支部 事務局長 高島 隆治 (携帯 090-2833-2587)

福井県軟式野球連盟 事務局 後藤 剛仁 (携帯 090-2032-3575)

> 福井県軟式野球連盟 HP アドレス https://fukui-jsbb.jp/